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Nietypowe dla COVID-19 choroby - jak często
wystepują?

Schorzenia nietypowe dla COVID-19, takie jak np. kardiomiopatia czy odma opłucnowa,
towarzyszą tej chorobie sporadycznie, choć częściej niż w przypadku osób, które nie zostały
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zainfekowane SARS-CoV-2, wynika z obserwacji hiszpańskich lekarzy.

Z badania, w którym przeanalizowano przebieg zakażenia koronawirusem u ponad 64 tys.
mieszkańców Hiszpanii wynika, że poza typowymi dla COVID-19 objawami, takimi jak wysoka
gorączka, kaszel, i zapalenie płuc, rzadziej pojawiają się dodatkowe schorzenia.

Autorzy studium opublikowanego w najnowszym wydaniu naukowego pisma “Epidemiology &
Infection” wskazali, że zgodnie z wcześniejszymi badaniami, COVID-19 mogą towarzyszyć choroby
takie jak zespół Guillaina-Barrego, odma opłucnowa, czy kardiomiopatia, ale podkreślili, że są one
sporadyczne.

Wchodzący w skład zespołu Oscar Miro wskazał, że badanie hiszpańskich lekarzy dowiodło, iż wśród
ponad 64 tys. zbadanych pacjentów z COVID-19 tylko 45 miało kardiomiopatię, a zaledwie u 36
pacjentów rozwinęła się odma opłucnowa.

Hiszpański lekarz odnotował, że choć choroby te w rzeczywistości bardzo rzadko towarzyszyły
COVID-19, ale były częstsze niż wśród populacji, która nie została zainfekowana koronawirusem.

Autorzy studium odnotowali, że wśród ponad 64 tys. badanych zanotowano tylko 8 towarzyszących
COVID-19 zachorowań na rzadko spotykany zespół Guillaina-Barrego, który może prowadzić do
paraliżu.

"Pomimo tak sporadycznego występowania tej choroby, w gronie analizowanych pacjentów
z COVID-19 pojawiła się ona prawie 5 razy częściej niż u osób, które nie zostały zainfekowane
koronawirusem” - podsumowali autorzy badania, w którym wzięły udział szpitale z niemal wszystkich
regionów Hiszpanii.

Dziennik “El Pais” wskazuje, że w przeciwieństwie do przeprowadzanych w marcu i kwietniu badań
nad chorobami towarzyszącymi COVID-19, m.in. w Chinach i we Włoszech, studium hiszpańskich
badaczy dowodzi, iż nietypowe dla zakażeń koronawirusem schorzenia występują w rzeczywistości
rzadko.

Źródło: pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/29980.html

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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